

Kommissorium – Arbejdsgruppe vedr. bariatriske borgere

Baggrund	<p>Det at håndtere svært overvægtige personer på et lille areal er på landsplan et voksende problem.</p> <p>I Varde Kommune opleves endnu kun få tilfælde af personer med specielle bariatriske behov. For at kunne håndtere denne målgruppe af borgere, skal det undersøges, hvilke eksisterende faciliteter der kan rumme bariatriske borgere, samt hvor der eventuelt kan skabes faciliteter til at udføre forsvarlige pleje- og omsorgsopgaver på kommunes plejecentre samt i borgernes eget hjem.</p> <p>Bariatriske borgere, her defineret som personer med et BMI >35, kan have behov for tilpassede hjælpemidler, øget antal af sundheds- og omsorgspersonaler til at varetage plejeopgaver, samt ændrede pladsforhold, både ift. sig selv og ift. det fysiske arbejdsmiljø for omsorgspersonalet.</p> <p>Der er udarbejdet en opgørelse over midlertidige pladser i Varde Kommunes egnethed ift. bariatriske borgerer; dok.nr. 13960/15 – sag.nr.12/1653</p>
----------	--

Opgave	<p>Arbejdsgruppen har til opgave at udarbejde en beskrivelse af, hvordan Varde Kommune håndterer bariatriske borgere, både i eget hjem, på plejecentrene, på midlertidige pladser, samt ift. hjælpemidler.</p> <p>Konkrete opgaver for arbejdsgruppen er:</p> <ul style="list-style-type: none">• Afdække mulighederne for bariatriske pladser på kommunes plejecentre samt midlertidige pladser.• Afdække behovet for tilpasning af boliger.• Afdække behovet for hjælpemidler.• Afdække krav omkring arbejdsmiljø.• Udarbejde en plan for det fremadrettede arbejde.<ul style="list-style-type: none">• Afdække kompetencebehovet <p>Der tages afsæt i Socialstyrelsens vejledning om ”<i>pladskrav og indretning til svært overvægtige personer</i>” fra 2012, samt Regionmidtjyllands vejledning om ”<i>Pladskrav til svært overvægtige/bariatriske patienter</i>”.</p>
Organisering	<p>Projektejer Chefgruppen</p> <p>Arbejdsgruppen Thorkild Sloth Pedersen (formand) Mette Fuglsang Larsen, Ældre konsulent (projektsekretær) Preben Buus Madsen, Hjælpemiddeldepot og APV team. Team Hjælpemidler, Anne-Grethe Andersen Centerområdet, Jeanette Christensen Hjemmeplejen, Bente Brun Sygeplejen, Eva Madsen Træning & rehabilitering, Ann Hagelskjær</p>

Tidsplan	Opstart 1.12 2015 Afsluttes ultimo maj 2016
Godkendt	Kommissoriet er godkendt